
   

 

Istituto Comprensivo Statale "Vannini-Lazzaretti"  

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I° Grado  

Via di Montagna, 1/A –  Tel/Fax 0564/955633  GRIC81100Q@istruzione.it  

58033 CASTEL DEL PIANO (Grosseto)  

 

                                                  Castel del Piano ,  30/07/2020 

Sito web dell’I.C. “Vannini-Lazzaretti” di Castel del Piano 

 

Oggetto: regolamento domande di messa a disposizione anno scolastico 2020/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. n.131 del 13/06/2007 con cui è stato adottato il “regolamento per il conferimento 

delle supplenze al personale docente ed educativo ai sensi dell’art.4 della L. n. 124/1999”; 

VISTA la Legge 107/2015 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Nota 38905 del 28 agosto 2019 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze 

personale docente, educativo e ATA a.s. 2019-2020; 

CONSIDERATA la possibilità di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie d’istituto, 

alla stipula di contratti a tempo determinato ricorrendo alle domande di messa a disposizione (MAD); 

CONSIDERATO l’elevato numero di MAD inviate alla scuola, causando un significativo 

sovraccarico di lavoro; 

VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per ottimizzare 

l’attività del personale amministrativo e migliorare la qualità del servizio; 

CONSIDERATA la necessità di archiviare e gestire in modo agevole le domande pervenute; 

RITENUTO opportuno dover procedere, in un’ottica di trasparenza, all’individuazione di criteri per   

graduare le dichiarazioni di messa a disposizione pervenute a questa Istituzione scolastica; 

 

DISPONE 

 

Per l’a.s. 2020 – 2021 verranno prese in considerazione solo ed esclusivamente le MaD compilate e 

inviate entro il 31 Agosto 2020 attraverso apposito form on line, cliccando sull’icona “MAD messa a 

disposizione”, presente nella home page del sito d’istituto www.icvanninilazzaretti.edu.it   

Il periodo di validità delle MAD seguirà l’anno scolastico, dal 01/09/2020 al 31/08/2021. 

 

gric81100q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004402 - 30/07/2020 - A32 - Regolamenti  scolas - U

Firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI

http://www.icvanninilazzaretti.edu.it/


   

 

Istituto Comprensivo Statale "Vannini-Lazzaretti"  

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I° Grado  

Via di Montagna, 1/A –  Tel/Fax 0564/955633  GRIC81100Q@istruzione.it  

58033 CASTEL DEL PIANO (Grosseto)  

 

Le MAD saranno organizzate in graduatorie per classe di concorso/tipologia di insegnamento , tenendo 

conto dei seguenti criteri per la valutazione delle dichiarazioni, indicati in ordine di priorità:  

a) Possesso dello specifico titolo di accesso (per quanto riguarda i posti di Sostegno, avranno 

precedenza le MAD dei docenti che abbiano conseguito il titolo di specializzazione anche se 

tardivamente, indipendentemente dalla data di presentazione e dagli altri criteri);  

b) Possesso dell’abilitazione, della specializzazione o dei 24 crediti (CFU) abilitanti conseguiti 

presso gli Atenei; 

c) Voto di laurea o di maturità o del titolo di studio richiesto per l’accesso;  

d) Possesso di altri titoli pertinenti con la cattedra offerta o la classe di concorso o il posto;  

e) Possesso di esperienze professionali nel ruolo richiesto; 

f) Residenza nei comuni viciniori, ovvero nella Regione Toscana o regioni confinanti;  

g) Ordine di presentazione della dichiarazione.  

Qualora la messa a disposizione non contenga i dati sopra riportati, tali dati non potranno concorrere 

alla graduazione. 

Al momento della convocazione per l’attribuzione della supplenza, si terrà conto della disponibilità 

immediata a prendere servizio.  

A parità di punteggio, come da normativa vigente, la supplenza spetterà all’aspirante anagraficamente 

più giovane. 

I criteri del presente decreto, per quanto di competenza, sono applicabili sia al personale docente che 

al personale ATA.  

Si dispone la pubblicazione all’albo e la pubblicazione sul sito web dell’istituto della presente 

disposizione.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Rosa Conti 

 

gric81100q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004402 - 30/07/2020 - A32 - Regolamenti  scolas - U

Firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI


		2020-07-30T11:05:43+0200
	CONTI ANNA ROSA




